№ 45–46

ПРОТОКОЛЫ ВОЛОСТНЫХ СОБРАНИЙ УДМУРТОВ О ВЫБОРЕ

ДЕЛЕГАТОВ НА УДМУРТСКИЕ БЕСПАРТИЙНЫЕ КОНФЕРЕНЦИИ

19–28 декабря 1920 г.

№ 45

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ УДМУРТОВ БОЛЬШЕПУДГИНСКОЙ ВОЛОСТИ

ЕЛАБУЖСКОГО УЕЗДА

19 декабря 1920 г.

При присутствии члена волостного отдела народного

образования Попова, секретаря Гаврилова присутствовало 25 человек с

решающим голосом.

На данное собрание избран председатель единогласно Попов, секретарь

Гаврилов.

Повестка дня:

1. На беспартийную конференцию в г. Сарапул из молодежи на 25

декабря.

2. На беспартийную конференцию на 5 января 1921 г. одного из

молодежи.

Открыто в 1 час  дня.

1. С л у ш а л и:

По первому вопросу докладчик тов. Попов говорит о том, что вы

должны обязательно выставить делегата, потому что вотская автономия

дается для вотяков, а ежели не поедете, то вы должны быть отставленные от

автономии. Съезд беспартийной конференции будет 25 декабря.

1. П о с т а н о в и л и:

 Так в документе.

Избрать единогласно на 25 декабря с. г. Марию Николаевну из

вотяков ехать в г. Сарапул.

2. С л у ш а л и:

По второму вопросу по докладу тов. Попова избрать на беспартийную

конференцию 1 представителя в г. Сарапул из мужчин на 5 января 1921 г.

2. П о с т а н о в и л и:

Избран единогласно на 5 января 1921 г. Трофим Попов из вотяков

ехать в г. Сарапул.

Собрание закрыто в 2 час. дня.

Председатель Попов

Секретарь Гаврилов

ЦГА УР. Ф.Р- 204. Оп. 33. Д. 4. Л. 87. Подлинник. Рукопись.

 Так в документе, фамилия отсутствует.